
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 1205/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019312687, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 04 a 08/07/19;
1 . IPC - SONIA REGINA PIRES NECY GONCALVES - MAT:61158
2 . EPC - CLAUDIA MARIA DA SILVA NEVES - MAT:701122
3 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que pro-
videncie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1206/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/312993, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 05 a 12/07/19;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07  (sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1207/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019313217, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 05 a 11/07/19;
1 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1208/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 4 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019314790, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 05 a 11/07/19;
1 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 451147
PORTARIA Nº 1190/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 3 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/312052, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERA-
NEIO, no período de 04 a 08/07/19;
1 . IPC - ANA REGINA CARVALHO RIBEIRO - MAT:5617693
2 . IPC - CARLOS ALBERTO DA SILVA SANTOS - MAT:5233100
3 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1191/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/312119, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO 
CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO 
VERANEIO, no período de 04 a 08/07/19.;

1 . IPC - ISMAEL AUGUSTO MOIA RIBEIRO - MAT:5410827
2 . DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT:5770106
3 . IPC - RODRIGO ALMEIDA DIAS - MAT:5940330
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1192/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/312031, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 04a 08/07/19;
1 . ADM - MARA DENISE OLIVEIRA LEAO - MAT:5942559
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1193/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/311587, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 04 a 08/07/19;
1 . EPC - WILSON VASCONCELOS MOURAO FILHO - MAT:57175587
2 . EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY HINVAITT -
MAT:57216208
3 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
4 . ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
5 . IPC - JOSE ROBERTO CHAVES DE ARAUJO - MAT:57690
6 . IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
7 . IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT:5692970
8 . MPC - ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MAT:5656699
9 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
10 . ATPC - SULAMITA MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT:5158494
11 . IPC - RAUL DOS SANTOS CRUZ - MAT:61069
12 . DPC - MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA - MAT:5258324
13 . IPC - HAROLDO CESAR COELHO FILGUEIRAS - MAT:5553172
14 . IPC - FATIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA - MAT:5859220
15 . ADM - RICARDO SANTOS DE ALMEIDA - MAT:57190550
16 . EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
17 . ADM - ANA CAROLINA PEREIRA NASCIMENTO - MAT:5900313
18 . DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
19 . DAS - KAÊ GUSTAVO AMARAL DE SOUZA - MAT:5917311
20 . ADM - THIAGO CANTÃO DE SOUSA - MAT:5942632
21 . ADM - LEILA LUCIA GONZALEZ - MAT:5942548
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
11.340,00 (onze mil, trezentos e quarenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1194/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/312251, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
04 a 08/07/19;
1 . TGP - LUCIVANIA ARAGAO PRAZERES - MAT:5155541
2 . ADM - RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT:5942615
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1195/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 3 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012019, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 04 a 
08/07/19;
1 . IPC - ADRIANO LUIS DA ROCHA PIMENTEL - MAT:5620392
2 . IPC - JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL - MAT:57233562
3 . DPC - ADRIENNE DE CASSIA SILVA PESSOA DA COSTA - MAT:57210803


